
 

 

事業所における面会再開についてのご案内 

 

株式会社フレンド 

拝啓 向春の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃はご支援を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度は新型コロナウイルス感染防止のため、中止させていただいておりました利用者

様とご家族の皆様のご面会について、下記のとおり、再開させて頂くことといたしましたので、

お知らせ致します。 

記 

予約開始日 ： 2023 年 3 月 6 日（月） 

面会開始日 ： 2023 年 3 月 13 日（月） 

予約可能時間： 午前 9 時 00 分から午後 6 時 00 分まで 

面会可能日  ：  事業所の定める日（ご予約時にご案内いたします。） 

面会時間  ： 事業所の定める時間（ご予約時にご案内いたします。） 

 

 また、with コロナ時代の新しい生活様式を踏まえ、以下のとおり、面会の方法が一部変更とな

りましたので、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

【面会者へのお願い】 

・事前予約をお願いいたします。（原則１週間前までにご予約下さい。ご予約の状況により面会日

をご調整いただく場合があります。） 

・面会人数は２名までといたします。 

・面会時間は 30 分以内／回といたします。 

・面会場所は事業所の定めた場所でお願いいたします。（居室内可能です。） 

・事業所で新型コロナウイルス感染症の感染者が発生した場合に備え、面会時には、所定の用紙

に面会者の氏名、日時、連絡先の記載をお願いしております。 

・面会当日は事業所にお越しになる前に検温を実施し、発熱がある場合は面会をお控えください。 

・面会者が事業所へ入る際は、手洗い、手指消毒およびマスクの着用をお願いいたします。 

・面会者が濃厚接触者である場合や、面会者や同居家族に発熱や咳、のどの痛みなどがあり、感

染が疑われる場合は面会をお控えください。 

・面会者が、面会後一週間以内に新型コロナウイルス感染症をはじめとする感染症の発症もしく

は感染がわかった場合は、事業所へご連絡をお願いいたします。 

 

※ 主介護者（事業所とのやり取りを行われているご家族）以外の方のご面会は、主介護者の方を

通じてご予約をお願い致します。 

 

尚、事業所内の感染状況および行政より自粛要請があった場合は、面会を中止することもござ 

います。 

予めご理解のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

以上 


